

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2025/CP

### REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE E BELEZA

VENCEDORA: J VITOR COSMÉTICOS LTDA (17.344.406/0002-75)						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca/Modelo	Valor Und.	Valor Total
13	60	Und.	Creme de massagem firmador de 1kg	Hidramais	98,90	5.934,00
14	120	Und.	Creme hidratante corporal, 400ml, hipoalergênico	Hidramais	33,90	4.068,00
17	50	Und.	Cureta inox com alça dupla para extração de cravos	Etiluxx	6,00	300,00
24	90	Und.	Esfoliante facial, 90g	Extratos da Terra	59,90	5.391,00
25	60	Und.	Esfoliante físico corporal, 1kg	Hidramais	90,00	5.400,00
29	45	Und.	Fluido crioterápico 300ml	Raavi	100,80	4.536,00
30	30	Und.	Fluido dermo ultraconcentrado flacidez. (Fórmula: DPantenol 5%; Vegelip 2%; Colágeno 1%; Ácido Hialuronico 4%; QSP 50ml, sérum	Farm. Paraná	39,60	1.188,00
31	30	Und.	Fluido dermo ultraconcentrado redutor de estrias. (Fórmula: fator AFGF 1,5%; Fator IGF 1,5%; Óleo de rosa mosqueta QSP 50ml,	Farm. Paraná	187,20	5.616,00
36	15	Und.	Gel Termoativo, 1 Kg	Extratos da terra	97,00	1.455,00
37	300	Pacote	Lenço demaquilante, pacote com 25 unidades	Dafu	15,20	4.560,00
41	120	Und.	Máscara corporal de parafina - 250 g	Essência capilar	49,00	5.880,00
43	148	Pacote	Máscara desidratada para limpeza de pele – pacote com 100 unid	Vertex	64,90	9.605,20
48	75	Pacote	Espátula, tipo abaixador de língua, pacote com 100 unidades	Ntflex	12,00	900,00
50	75	Und.	Peeling de ácido mandélico 30% ph3,5 Qsp, 100g Gel ou creme	Farm. Paraná	115,20	8.640,00
52	150	Und.	Peeling de vitamina C – 15 ml	Farm. Paraná	122,80	18.420,00
54	45	Und.	Peeling químico de Ácido glicólico 50%, ph 3,5 QSP gel, 50g	Farm. Paraná	42,00	1.890,00
55	45	Und.	Peeling químico de Ácido salicílico 30%, ph 3,5 QSP solução hidr	Farm. Paraná	29,60	1.332,00
56	60	Und.	Peeling químico de Gluconolactona 10% ph 3,5 qsp gel fluido 50 g	Farm. Paraná	32,80	1.968,00
57	75	Und.	Tônico facial – 300 ml	Phabelle/ruby rose	46,05	3.453,75
58	30	Und.	Pós-peeling TGP2, Peptídeo 0,5% + TGFb3 0,5% + ácido fítico 2%+ camomila 2%+ calêndula 2% + alfa-bisabolol 1% Qsp, 100g creme	Farm. Paraná	67,20	2.016,00
60	75	Und.	Sabonete facial com ácido glicólico 10% - 300ml	Farm. 101 Paraná	72,80	5.460,00
61	30	Frasco	Sabonete íntimo clareador 100ml	Extratos da terra	41,00	1.230,00
63	90	Und.	Sérum facial firmador, revitalizante e hidratante com ácido hialurônico, vitamina c / retinol, 30 ml	Farm. Paraná	52,00	4.680,00
64	30	Und.	Sérum para microagulhamento cicatriz de acne (Fórmula Luminescence 5 %, Retinol 2%, Coenzima Q10 2%. Fator IGF	Farm. Paraná	125,20	3.756,00
65	30	Und.	Sérum para microagulhamento manchas 50 ml (Fórmula - Ácido trãnexamico 4%, Niacinamida 4%, Arbutin 2%, Vitamina C 10%,	Farm. Paraná	123,20	3.696,00
66	120	Und.	Solução emoliente amolecedora de cravos 500 ml	Extratos da terra	91,00	10.920,00
71	10	Und.	Aparelho de eletroestimulação muscular facial e corporal, Multicorrentes. Contém: correntes: Russa; Corrente High Force;	Ibramed	4.140,00	41.400,00
81	20	Und.	Escada com 02 (dois) degraus para Maca, aço inoxidável	Darus	250,00	5.000,00
87	178	Und.	Água oxigenada 10 vol. (900ml)	Beira alta	19,90	3.542,20
88	176	Und.	Água oxigenada 20 vol. (900ml)	Beira alta	19,90	3.502,40
89	132	Und.	Água oxigenada 30 vol. (900ml)	Beira alta	19,90	2.626,80
90	66	Und.	Água oxigenada 40 vol. (900ml)	Beira alta	19,90	1.313,40
91	220	Und.	Agulha de crochê 1,5mm para mechas médias	Santa clara	6,00	1.320,00
92	220	Und.	Agulha de crochê 1mm para mechas finas	Santa clara	5,00	1.100,00

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial**  
Departamento Regional no Estado de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76.801-348 - Porto Velho / RO  
Tel.: (69) 2181 6900 E-mail: senac@ro.senac.br  
[www.ro.senac.br](http://www.ro.senac.br) | @senacrondonia

97	44	Caixa	Grampo de cabelo, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades	Teimoso	12,00	528,00
98	110	Und.	Caneca graduada 150 ml, (copo medidor), material plástico	Santa clara	5,00	550,00
100	220	Und.	Capa plástica para tintura na cor preta	Vertex/santa clara	39,70	8.734,00
102	66	Und.	Corretor de coloração: nas cores: Azul, Cinza e Roxo, 60 gramas	Sunshine/hobety	19,90	1.313,40
104	110	Und.	Creme para massagem dos cabelos, 1kg	Skala	18,00	1.980,00
105	176	Und.	Cubeta maleável pequena, capacidade 200 ml, material de Silicone	Santa Clara	15,00	2.640,00
107	44	Und.	Fixador spray de 400ml, Extra Forte	Care liss	39,90	1.755,60
108	22	Und.	Gel suave, 500g	Kindai	19,90	437,80
111	110	Caixa	Luva vinil sem pó, tamanhos: P, M e G, caixa com 100 unidades	Talge	31,00	3.410,00
113	88	Und.	Neutralizante cremoso de 300g	Cless	9,20	809,60
114	968	Und.	Óleo capilar (para massagem capilar), 100ml	Farmax	11,30	10.938,40
116	220	Und.	Pente Carbono Antiestático Cabo Fino Profissional	Dompel	12,00	2.640,00
117	176	Und.	Pincel para tintura, material plástico	Santa clara	3,90	686,40
118	330	Pacote	Piranhas plásticas resistente, pacote com 6 unidades	Santa clara	5,50	1.815,00
121	22	Und.	Shampoo Antioresíduo, 1 litro	Salvatore	29,90	657,80
123	44	Und.	Talco, 80g	F. Paraná (Manipulado)	3,80	167,20
125	2.992	Und.	Tintura para cabelos, 60 g, cores diversas: 1.1, 10.0, 10.1, 10.2, 11.11, 12.12, 2.0, 3.0, 3.66, 4.0, 4.42, 4.66, 5.0, 5.22, 5.3, 5.4, 5.64,	Salvatore	17,85	53.407,20
127	132	Und.	Touca de alumínio	Santa clara	6,50	858,00
128	198	Und.	Touca para mechas com tiras para amarrar no pescoço de silicone	Nb acessórios	29,90	5.920,20
129	198	Und.	Touca plástica para banho	Santa Clara	0,60	118,80
130	132	Und.	Vassourinha p/ retirada de cabelos após o corte	Santa Clara	14,00	1.848,00
148	132	Und.	Máquina de cortar cabelo, motor 9000, 127v (06 pentes de altura, óleo, escova de limpeza e protetor de lâmina)	Wahl	399,90	52.786,80
149	132	Und.	Navalhte de barbear em inox	Mofashi/mq	29,95	3.953,40
153	224	Und.	Água Micelar 200ml	Hidraderm	16,20	3.628,80
154	112	Und.	Apontador para lápis de maquiagem	Santa Clara	12,00	1.344,00
155	728	Und.	Base líquida, nas cores: clara, média e escura (pele negra), 25g,	Febelle	21,24	15.462,72
156	672	Und.	Batom cremoso nas cores: De boca, Vermelho, Rosa, Dourado,	Vivai	6,00	4.032,00
158	280	Kit	Cílios postiços, kit com 5 pares	Dafu/macrilam	30,00	8.400,00
160	168	Und.	Paleta para contorno facial em pó, quarteto, Boa qualidade	Vivai	26,90	4.519,20
163	56	Und.	Creme facial nutritivo 100g	Poram	22,30	1.248,80
164	112	Und.	Delineador em gel Preto 20h	Jasmine/lusance	26,00	2.912,00
165	280	Pacote	Esponja de espuma (para aplicar base), pacote com 8 unidades	Playboy	13,00	3.640,00
166	10	Und.	Espelho de mão quadrado, 22x30cm	Diversos	35,00	350,00
168	168	Und.	Gloss ou Brilho labial (Incolor), 5ml	Vivai	16,00	2.688,00
170	140	Und.	Lápis para olhos cremoso, nas cores: Bege, Marrom, Preto	Jasmyne/vivai	10,90	1.526,00
171	84	Und.	Lápis para os lábios, nas cores: Vermelho, Cor de Boca e Vinho	Jasmyne/vivai	8,99	755,16
173	112	Und.	Loção tônica adstringente, 120ml (para pele oleosa)	Poran/dermache m	28,60	3.203,20
176	448	Und.	Pinça em inox, para sobrancelhas (profissional)	Roger	24,99	11.195,52
178	280	Und.	Pincel Kabuki para aplicação de base	Dafu	29,00	8.120,00
179	280	Und.	Pincel para aplicação de Pó facial	Dafu	26,00	7.280,00
180	448	Und.	Pincel para batom (delinear os lábios)	Dafu	12,00	5.376,00
181	280	Und.	Pincel para Blush	Dafu	18,40	5.152,00
187	280	Und.	Pincel profissional para sobrancelhas (pente/ escova)	Dafu	12,00	3.360,00
189	84	Und.	Pó compacto, nas cores: Claro, médio e Escuro, com 9g	SP Color	20,91	1.756,44
190	84	Und.	Pó facial translúcido, nas cores: Amarelada média, Branca e Rosada Média – 15 g	Feels/Melu	29,60	2.486,40
191	28	Und.	Primer facial 30g	Fenza/phabelle	26,00	728,00

192	56	Und.	Primer Fixador de sombra 4g	Jasmine/lusance	10,87	608,72
194	224	Und.	Paleta de Sombra compacta (cores diversas, com 20 cores)	Sahars/ jasmine	39,90	8.937,60
195	84	Und.	Sombra para sobrancelha, quarteto, Boa qualidade	Rubys*sarah	27,67	2.324,28
196	84	Und.	Tesourinha de ponta reta para sobrancelhas de inox	Dafu	19,90	1.671,60
198	168	Und.	Esponja gota para maquiagem, grande, cor salmão ou rosa	Dafu	5,20	873,60
199	84	Und.	Paleta de sombra, trio, nas cores marrom, nude, preto.	Febelle	25,00	2.100,00
200	50	Kit	Kit Placa e Espátula para Maquiagem em acrílico, Dimensões do item C x L x A 8 x 2 x 10 centímetros	Misstetica	33,75	1.687,50
201	28	Pacote	Aplicador Microblush, pct com 100und	Dafu	9,00	252,00
202	28	Pacote	Aplicadores descartável para lábios, pct com 100 und	Dafu	9,10	254,80
204	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 08, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
205	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 09, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
206	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 10, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
207	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 11, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
208	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 12, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
209	28	Caixa	Cílios para alongamento fio a fio, tamanho 13, com 12 linhas	Dafu/importado	36,00	1.008,00
210	28	Caixa	Cílios para alongamento W, tamanho 08, com 12 linhas	Dafu	59,00	1.652,00
211	28	Caixa	Cílios para alongamento W, tamanho 09, com 12 linhas	Dafu	59,00	1.652,00
212	28	Caixa	Cílios para alongamento W, tamanho 10, com 12 linhas	Dafu	59,00	1.652,00
213	28	Caixa	Cílios para alongamento W, tamanho 11, com 12 linhas	Dafu	59,00	1.652,00
214	28	Caixa	Cílios para alongamento W, tamanho 12, com 12 linhas	Dafu	59,00	1.652,00
215	28	Caixa	Cílios para alongamento Y, tamanho 08, com 12 linhas	Dafu	48,00	1.344,00
216	28	Caixa	Cílios para alongamento Y, tamanho 09, com 12 linhas	Dafu	48,00	1.344,00
217	28	Caixa	Cílios para alongamento Y, tamanho 10, com 12 linhas	Dafu	48,00	1.344,00
218	28	Caixa	Cílios para alongamento Y, tamanho 11, com 12 linhas	Dafu	48,00	1.344,00
219	28	Caixa	Cílios para alongamento Y, tamanho 12, com 12 linhas	Dafu	48,00	1.344,00
221	56	Und	Fita Micropore na cor branca, 25mm x 10m	Dafu	4,50	252,00
222	56	Und	Fita Transpore fina, 1,3x9m, antialérgica, transparente	Dafu	6,00	336,00
223	50	Und	Miniventilador Portátil De Mão e Mesa Recarregável. 3Velocidades	Dafu	36,00	1.800,00
225	56	Pacote	Pad, Protetor De Pálpebra Gel Alongamento Cílios, pct. com 50	Dafu	29,90	1.674,40
226	56	Pacote	Paleta de Flor de plástico para colocar a cola de cílios;	Dafu	3,20	179,20
227	80	Und	Pinça Reta Para Extensão De Cílios Profissional. Alta precisão Versátil, usada em alongamento de volume e tradicional Antima	Dafu	12,00	960,00
228	80	Und	Pinça Semi Curva Extensão De Cílios, em aço inox	Dafu	12,00	960,00
229	28	Pacote	Pincel Escova Descartável Para Cílios, pct com 50 Und.	Dafu	11,00	308,00
235	10	Und.	Termo Higrometro Digital com máxima e mínima Medidor De Temperatura E Umidade Com Relógio E Alarme.	Arte e Sedução	49,00	490,00
236	84	Und.	Anel para Henna acrílico	Cheiro Solto	17,00	1.428,00
237	28	Pacote	Escovinha para sobrancelha descartáveis, pct com 50und	Dafu	9,90	277,20
238	84	Pacote	Folha para depilação (Falso tecido) com 8 pares ou 16und	Depiflax	22,00	1.848,00
242	28	Und.	Lápis para olho branco	Payboy	8,99	251,72
243	280	Und.	Lápis universal para sobrancelhas, na cor marrom	Vivai	10,95	3.066,00
245	50	Und.	Paquímetro plástico para design de sobrancelha, tamanho: 15cm. Material: plástico	Dafu	9,99	499,50
246	140	Und.	Pipeta plástica graduada 3ml	Misstetica	1,94	271,60
249	168	Frasco	Acetona 500ml	Farmax	19,30	3.242,40

250	560	Und.	Bata branca Canguru, em nylon, branca	Vertex/santa clara	33,00	18.480,00
255	1.148	Und.	Esmalte cremoso, cores diversas: Beterraba, Coffee, Branco, Lilás, Preto, Renda (Branco transparente), Vermelho, Incolor, Nude e Tomate	Impala/donna bibi	4,90	5.625,20
257	168	Und.	Esmalte Extra Brilho (finalizador), 7,5 ml	Impala/donna bibi	5,20	873,60
258	200	Und.	Esmalte Cintilante, cores: Sonho (Perolado) e Vermelho	Impala/dona bibi	4,90	980,00
259	280	Und.	Lixa para os pés, com base de plástico	Ntflex	7,00	1.960,00
261	84	Und.	Óleo de banana, 30 ml	Farmax/beira alta	3,90	327,60
262	112	Und.	Óleo secante com 7,5 ml	Impala/dona bibi	4,90	548,80
264	28	Pacote	Bota plástica descartável para pés pedicure, pacote c/100 unid	Ntflex	18,00	504,00
265	224	Und.	Pincel nº 000	Dafu	6,90	1.545,60
267	84	Pacote	Lixa bloco, pacote com 10 unidades	Dafu	34,99	2.939,16
268	280	Und.	Porta acetona (dispensador com controlador de acetona) 160ml	Dafu	11,35	3.178,00
269	28	Und.	Sabonete líquido neutro 250ml	Laevia	16,00	448,00
271	28	Pacote	Unhas postças realistas, transparente, pacote c/ 100 unidades	Dafu	17,00	476,00
273	1.120	Und.	Espátula dupla para escarnar unha, em aço inox	Santa clara/dafu	6,40	7.168,00
VALOR TOTAL					R\$ 541.855,67	
(QUINHENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS.)						
VENCEDORA: THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (10.177.440/0001-72)						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca/Modelo	Valor Und.	Valor Total
01	45	Caixa	Agulha hipodérmica descartável, 30G, 13X-0,30-mm, caixa com 100 unidades	Medix/30G	15,25	686,25
04	103	Rolo	Algodão 1kg	Cremer	70,75	7.287,25
05	75	Pacote	Argila Amarela em pó, pacote de 1 kg	Vedis/1k	49,00	3.675,00
06	75	Pacote	Argila Branca em pó, pacote de 1 kg	Vedis/1k	49,00	3.675,00
07	150	Pacote	Argila Verde em pó, pacote de 500g	Vedis/1k	31,40	4.710,00
08	75	Pacote	Argila Vermelha em pó, pacote de 1kg	Vedis/1k	57,01	4.275,75
10	45	Und.	Clorexidina 2% Degermante de 1 litro	Rioquímica	33,25	1.496,25
11	120	Pacote	Compressa de gases Hidrófila, pacote com 500 Und.	Melhormed	29,00	3.480,00
12	225	Und.	Creme de massagem corporal redutor com cafeína/ centelha asiática 1 kg (gordura e celulite)	Duotrato;1kl	93,00	20.925,00
15	60	Und.	Creme massagador ultra deslizante com efeito drenante corporal	Fitrotatha/1k	85,50	5.130,00
16	30	Und.	Creme Neutro para massagem corporal, 1kg	Esencial/1k	89,00	2.670,00
20	30	Und.	Detergente enzimático 03 enzimas, 1 litro	Asfer/ilt	31,36	940,80
21	300	Und.	Emoliente em creme para limpeza de pele 100g	Brussel/balm+	48,14	14.442,00
23	30	Und.	Esfoliante e sal para bandagem corporal, 500g	Fler- natuativo	110,00	3.300,00
26	75	Und.	Esfoliante Pré-Peeling, Bambu (Pré-Peeling Físico e Químico), 120g	Raavi	58,75	4.406,25
27	15	Caixa	Soro isotônico estéril 0,9% (flaconetes) 10 ml, caixa com 200 unidades	Equiplex-cód 253043000	258,00	3.870,00
28	30	Bobina	Filme PVC, Esticável (380mmx9x1000)	Jm packembalagem-filme 380x9x1000	156,00	4.680,00
32	45	Und.	Fluido para argila - Nano fluido remineralizante, 300ml	Dagua	106,00	4.770,00
34	45	Und.	Gel condutor para ultrassom, 5kg	Koplast	68,00	3.060,00
35	60	Und.	Gel crioterápico redutor, 1kg	Hidramais/1k	129,75	7.785,00
40	75	Und.	Máscara calmante pós limpeza de pele – 250 g	Raavi	92,00	6.900,00
42	120	Und.	Máscara de revitalização facial (para todos os tipos de pele) 150g (Firmadora, detox, hidratação)	Raavi	96,00	11.520,00
44	75	Und.	Máscara secativa para pele acneica – 90 g	Vita derm	93,00	6.975,00
45	60	Und.	Óleo essencial de lavanda – 10 ml	Via roma	52,00	3.120,00
46	75	Und.	Óleo para massagem relaxante - 500 ml	Hidramais/500	74,25	5.568,75
47	75	Und.	Óleo vegetal (semente de uva, rosa mosqueta) 100ml	Farmax	15,01	1.125,75
51	90	Und.	Peeling de ácido retinóico 10% ph3,5 Qsp, 50g, Gel ou creme (manipulado)	Manipulada	138,25	12.442,50
53	60	Und.	Peeling enzimático 500g	Buona vita	166,75	10.005,00
59	75	Und.	Protetor solar facial FPS mínimo de 60 (Sem álcool na composição) para todos os tipos de pele, 100 g	Australiangould	132,25	9.918,75
62	1500	Und.	Seringa com aaulha de 10ml	Descarpack	0,85	1.275,00

69	05	Und.	Suporte Para Coletor Perfuro Cortante Dimensões:- Frente: 13,9cm- Altura: 20,5cm - Profundidade: 12,2cm	Descarpack	75,00	375,00
70	10	Und.	Aparelho de alta frequência facial, acompanhando todos os eletrodos de vidro, Potência: 30VA, Timer: 1 a 60min Dimensões	Ibramed	814,67	8.146,70
76	05	Und.	Autoclave de mesa capacidade de 5lt digital, em inox com 02 bandejas, mangueira, copo dosado, cabo de energia e braçadeira	Biotron/d.plus 5l	6.895,00	34.475,00
79	20	Und.	Cadeira Mocho giratória alto com encosto branca giratório e com regulagem de altura por pistão a gás estofado em tecido sintética	Dompel	550,00	11.000,00
80	20	Und.	Carrinho auxiliar com rodas. Estrutura: Aço Carbono Modelo: Mesa Carrinho Auxiliar - 3 Prateleiras Medidas Prateleiras: 48x30x02	Kixiki	362,50	7.250,00
83	20	Und.	Lixeira 20 Litros, Aço Inox, c/ balde removível com abertura pedal, para lixo biológico.	Aliy	190,00	3.800,00
86	20	Und.	Manta térmica Voltagem: 110V Consumo: 44 Watts Temperatura máxima: 30° - 60° c Potência: 141 Watt - 165 Watt Cuidados: -N	Estek	809,33	16.186,60
93	22	Und.	Alisante de sódio de 250ml	Avlon	91,50	2.013,00
96	44	Caixa	Grampo de cabelo, tamanho grande, caixa com 100 unidades	Ricca	14,90	655,60
99	220	Und.	Capa para cortar cabelo em cetim, cor: Preta	Santa clara	33,25	7.315,00
103	110	Und.	Crema alisante a base de amônia com o neutralizante cremoso	Salon line	71,75	7.892,50
106	110	Und.	Defrizante para cabelo de 240g	Soft hair	34,25	3.767,50
109	22	Und.	Gloss ativo formol – 01 litro	Japinha	170,25	3.745,50
110	22	Und.	Gloss ativo orgânico- 01 litro	Japinha	134,75	2.964,50
115	88	Und.	Papel alumínio (de uso doméstico), rolo com 30cm X 15cm com	Wyda	10,63	935,44
119	88	Und.	Queratina Líquida 120ml	Soft hair	26,25	2.310,00
120	110	Und.	Reparador de pontas, 120ml	Botanic	28,75	3.162,50
124	220	Und.	Tesoura para corte de cabelo em inox, profissional, 6,5 polegadas	Vertex	63,00	13.860,00
131	22	Caixa	Vitaminas para cabelo (A, E, B5) caixa com 12 ampolas	Skafé	45,00	990,00
133	05	Und.	Higienizador de escovas e pentes de cabelo, cor preto, 127V, dimensões: 0,27x0,25x0,30cm, Peso: 1,800 kg	Shiva Care	761,67	3.808,35
138	10	Und.	Dispenser para papel toalha em bobina com alavanca, em material termoplástico de alta qualidade e resistente ao impacto, na cor branco.	Nobre	220,00	2.200,00
139	20	Und.	Armário aço escritório fechadura 4 prateleiras. material liga de aço dimensões do produto 40p x 90l x 198 centímetros.	Pandin/ap402sl	1.434,00	28.680,00
141	132	Und.	Escova circular (grande)	Marco boni	57,25	7.557,00
142	220	Und.	Escova circular (média)	Marco boni	57,00	12.540,00
144	220	Und.	Escova raquete para desembaraçar, profissional	Marco boni	25,50	5.610,00
152	220	Und.	Secador de cabelo profissional 2400W voltagem:110V, cerâmica	Lizz Pro/Titanium Black	460,00	101.200,00
159	140	Und.	Cola para cílios, 48h, 7g, Boa qualidade	Ricca	47,00	6.580,00
161	224	Und.	Corretivo facial líquido, nas cores: Coral, Laranja, Verde, amarelo,	Vult	64,00	14.336,00
162	84	Caixa	Haste flexível, caixa com 150 unidades	Topz	13,63	1.144,92
172	84	Und.	Leque abanador	Rica	17,00	1.428,00
175	84	Und.	Pigmento para sombra asa de borboleta, cor: Branca, 2g	Vult	36,50	3.066,00
188	28	Und.	Pó bronzeador, 8 g	Vult	40,00	1.120,00
193	56	Und.	Solução para a limpeza de pincéis, 120ml	Phallebeaut	25,90	1.450,40
197	280	Und.	Pincel delineador de precisão ponta fina, profissional	Ruby rose	12,00	3.360,00
203	112	Und.	Caneta marcadora para mapping, na cor preta.	Zhipai	38,00	4.256,00
220	56	Und.	Cola para aplicação dos cílios de extensão, a prova d'gua, antialérgica. Cor: Transparente Tempo de secagem: 1 a 1,5 segundos.	Vermouth 3g	139,00	7.784,00
230	28	Frasco	Primer para cílios profissional, 80ml	Vult	44,00	1.232,00

231	112	Frasco	Pump para Espuma Limpeza Cílios E Sobrancelhas, 50ml	Santa clara	17,25	1.932,00
232	28	Und	Removedor Creme Para Extensão De Cílios 5g	Vermouth	72,25	2.023,00
234	28	Frasco	Sabonete de glicerina baby, líquido, sem perfume, cor laranja, 400ml	Gramado	34,60	968,80
239	28	Und.	Henna Castanho Claro 8g	Dellaedelle	59,00	1.652,00
240	28	Und.	Henna Castanho escuro 8 g	Dellaedelle	59,00	1.652,00
241	28	Und.	Henna Castanho médio 8g	Dellaedelle	59,00	1.652,00
244	28	Und.	Linha de costura 100% poliéster 4000m	Ricamare	38,90	1.089,20
247	50	Und.	Régua acrílica de 20cm	New line	12,35	617,50
248	28	Und.	Refil de cera depilatória facial perolada 500g	Depil bella	54,90	1.537,20
251	56	Und.	Cola adesiva instantânea, 20g	Tek bond	29,67	1.661,52
252	112	Und.	Creme amolecedor de cutículas, 100g	Farmax	14,90	1.668,80
254	56	Und.	Creme esfoliante para Mãos e Pés, com 500g	Laborene	37,57	2.103,92
256	56	Und.	Esmalte com glitter (fina flor), 7,5 ml	Impala	5,87	328,72
260	84	Pacote	Mini lixa de unha descartável, pacote com 100 unidades	Santa clara	15,46	1.298,64
263	168	Pacote	Palito de madeira, pacote com 50 unidades	Vertex	16,90	2.839,20
266	56	Und.	Pó hemostático adstringente 15g	Dermacream	12,22	684,32
276	560	Und.	Alicate em inox para cortar unhas dos pés	Style care/desen.exclusivo	44,00	24.640,00
278	10	Und.	Bandeja plástica organizadora 30,2 x 20,8 x 6,3 cm, 2,7 litros,	Lcr/b. Branca	35,00	350,00
279	50	Und.	Espelho fixo parede, 60 altura X 80 largura, moldura em alumínio, moldura medindo 1 cm	Maicon vidros/60x80	575,00	28.750,00
282	05	Und.	Seladora para embalagens plásticas (sela e corta), 30cm e bivolt	Selatek/m30	390,00	1.950,00

**VALOR TOTAL R\$ 591.711,63**

**(QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).**

**VENCEDORA: STAR COMÉRCIO LTDA (05.252.941/0001-36)**



Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca/Modelo	Valor Und.	Valor Total
02	178	Und.	Álcool 70% em gel, 500 ml	Ciclo farma	13,00	2.314,00
03	150	Litro	Álcool líquido 70%, 01 litro	Ciclo farma	8,20	1.230,00
09	900	Und.	Atadura gessada 20cm, 04 metros	Polarfix	9,60	8.640,00
18	101	Und.	Demaquilante facial, 300 ml	Max love	29,00	2.929,00
19	300	Und.	Derma Roller, 540 agulhas, 1,5mm	Derma roller	21,00	6.300,00
33	120	Und.	Fluido térmico hiperemiente, com Nicotinato de Metila, 250ml	Dermare	70,00	8.400,00
38	58	Caixa	Lençol descartável papel hospitalar maca 70x50, caixa com 10 rolos	Piray	88,00	5.104,00
39	450	Caixa	Luva descartável para procedimento, tamanhos: P, M, G, caixa com 100	Medix	30,60	13.770,00
49	250	Fardo	Papel toalha, Branco, fardo com 06 unidades, 200 metros	Piray	140,00	35.000,00
72	12	Und.	Aparelho de ultrassom de 3 Mhz, ultrassom digital microcontrolado, com aplicador corporal com maior potência de saída: 24W, ERA de 8cm2,	Htm	5.100,00	61.200,00
73	12	Und.	Aparelho de vácuo (acompanha ponteira diamantada para peeling de diamante, ventosas corporais para massagem e ventosas de vidro)	Htm	6.390,00	76.680,00
78	20	Und.	Biombo Triplo Dobrável com rodízios para Hospitais, clínicas médicas e ambulatorios. Possui cortinas impermeáveis em material resistente	Medical company	890,00	17.800,00
85	20	Und.	Maca maleta para estética Modelo: Dobrável PortátilArmação de madeira caxeta e courvin autônomo de alta resistência; suporte para	Medical company	930,00	18.600,00
94	1.000	Und.	Avental de peito em Nylon nas cores Branco e Preto, sendo: 440 Branco 560 Preto	América	42,00	42.000,00
95	420	Und.	Borrifador em material plástico, com capacidade 500 ml, para borrifar produtos líquidos	Nobre	8,00	3.360,00
112	506	Pacote	Máscara para procedimento, descartável, triplo filtro, cor branca, com fixação por elástico e clipe nasal de 14 cm de comprimento	Multilaser	8,00	4.048,00
126	2.060	Und.	Toalha para rosto, branca, 100% algodão, 40x65cm	Barão	9,00	18.540,00

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial**  
Departamento Regional no Estado de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76.801-348 - Porto Velho / RO  
Tel.: (69) 2181 6900 E-mail: senac@ro.senac.br  
www.ro.senac.br | @senacrondonia

135	50	Und.	Carrinho auxiliar Cabeleireiro, com 4 prateleiras, material plástico, cor: preta, distância entre as prateleiras de 20cm, altura 92cm, largura 30cm	Maxibel	300,00	15.000,00
136	05	Und.	Carrinho multiuso com tampo multifuncional bipartido em duas bandejas; estrutura feita em aço com pintura epóxi, bandejas fabricadas	Dompel	780,00	3.900,00
137	10	Und.	Dispenser para álcool em gel, de parede, de pressão, com reservatório de 800 ml, em material plástico pp de alta qualidade e resistente	Nobre	56,00	560,00
140	10	Und.	Dispenser para sabonete líquido, de parede, de pressão, com reservatório de 800 ml, em material plástico pp de alta qualidade	Nobre	56,00	560,00
143	132	Und.	Escova circular (pequena)	Marco boni	50,00	6.600,00
145	10	Und.	Lavatório cabeleireiro cuba móvel preto, lavatório com cuba móvel, registro em metal, chuveiro cromado e suporte válvula ferro cromado	Dompel	1.700,00	17.000,00
146	05	Und.	Lixeira plástica com pedal em aço, 100 litros, cor branca medidas: 830mm (altura) x 610mm (largura) x 650mm (profundidade).	Belmount	310,00	1.550,00
147	132	Und.	Máquina de acabamento, Potência: 3-5W. Voltagem Bivolt: 110/ 220	Britania	155,00	20.460,00
150	50	Und.	Poltrona giratória reclinável para salão de beleza, hidráulica.características: poltrona reclinável hidráulica com trava	Bm Móveis	3.700,00	185.000,00
151	154	Und.	Prancha de cerâmica profissional (Placas de titânio; dimensão das placas 8.7 x 2.4 cm; Formato arredondado ergonomicamente	Lizz	440,00	67.760,00
167	84	Und.	Fixador para maquiagem tipo Bruma, 150ml	Max love	31,00	2.604,00
169	84	Und.	Iluminador em pó nas cores: Dourado, Prata, rosado, 8 g	Max love	25,50	2.142,00
174	308	Und.	Máscara para cílios, nas cores: Preto e Incolor	Max love	16,00	4.928,00
177	280	Und.	Pincel Chanfrado para aplicação de sombra	Macrilan	15,00	4.200,00
224	50	Und	Nano Mister Vaporizador Alongamento Cílios Usb Recarregável	Nano	29,50	1.475,00
233	50	Kit	Ring Light 14" 35cm com Tripé grande profissional. Dimensões do produto 20 x 70 x 70 cm; 1,2 quilogramas. Itens incluso: 1 Ring Light	Ring light	170,00	8.500,00
270	588	Und.	Tintas de Tecido, cores variadas: Azul, Branca, Amarelo, Preta, Rosa, Verde e Vermelha, 37ml	Acrilex	7,50	4.410,00
272	196	Caixa	Luva de Vinil descartável, Transparente Com Amido, Tamanhos: P,M e G, caixa com 100 unidades	Medix	26,00	5.096,00
275	328	Pacote	Touca descartável, em TNT, na cor Branca, com elástico, pacote c/ 100 unidades	Medix	9,00	2.952,00
277	560	Und.	Alicate em inox para retirar cutícula	Imporiente	14,00	7.840,00
280	28	Und.	Lixeira com tampa c/ pedal, 50 litros, material plástico	Arqplast	90,00	2.520,00
281	180	Und.	Cadeira plástica empilháveis sem braço, cor: branca, material plástico, capacidade de peso 154 kg	Arqplast	90,00	16.200,00
284	50	Und.	Cadeira Fit com assento e encosto em polipropileno azul: largura, 54,5 cm, profundidade 50 cm, altura 85 cm, material principal aço	Plaxmetal	210,00	10.500,00
285	05	Und.	Carrinho manicure expositor de esmaltes, com prateleiras transparentes, 4 bandejas, capacidade para 80 esmaltes e estrutura	Santa clara	450,00	2.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 719.922,00	
(SETECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS).						
VENCEDORA: B4 COMERCIAL LTDA (56.308.973/0001-47)						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca/Modelo	Valor Und.	Valor Total
75	08	Und.	Aparelho para avaliação e análise da pele, com emissão de luz de Wood 01 Conjunto com testeira e queixeira 01 Capa blackout	Estek/Derma Scan Full	4.979,00	39.832,00
84	20	Und.	Lupa articulada de alumínio com tripé, dimensões: Comprimento tripé: 65 cm / 85 cm Comprimento do braço: 103cm Diâmetro da lente:	Estek/0904PA	869,00	17.380,00
283	50	Und.	Cadeira Ciranda p/manicure estrutura de tubo de aço carbono cromado, base e gaveta em fibra de madeira de média densidade	For-Ty/Evolux	1.289,00	64.450,00

VALOR TOTAL						R\$ 121.662,00
(CENTO E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS).						
VENCEDORA: K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (09.251.627/0001-90)						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca/Modelo	Valor Und.	Valor Total
77	05	Und.	Balança digital com régua de altura, capacidade máxima 200kg. Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio com divisão de 0,5cm; Plataforma 340x390mn Display LED com 6 dígitos de 14,2mm	Lider/P200C	910,00	4.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.550,00
(QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).						

SPACHO CPL	 Roberto Pinto Monte Presidente da CPLP	 Maycon Sales Bampi Membro Efetivo	 Lucilena Freitas da S. Costa Membro Efetivo
DESPACHO DAF	Meu parecer é favorável pela homologação e adjudicação da Concorrência nº 002/2025/CP, conforme quadro acima com as vencedoras, itens, unidade, descrição e valores. Encaminho a Senhora Diretora Regional para ciência e autorização superior.		 Giselle Araujo dos Santos Diretora Administrativa Financeira do AR-SENAC-RO  Data: 25/04/2025
<b>HOMOLOGO</b> a licitação e <b>ADJUDICO</b> o objeto as Empresas: 01) <b>J VITOR COSMÉTICOS LTDA</b> , com o valor total de <b>R\$ 541.855,67</b> (Quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos.); 02) <b>THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA</b> , com o valor total de <b>R\$ 591.711,63</b> (Quinhentos e noventa e um mil, setecentos e onze reais e sessenta e três centavos.); 03) <b>STAR COMÉRCIO LTDA</b> , com o valor total de <b>R\$ 719.922,00</b> (Setecentos e dezenove mil, novecentos e vinte e dois reais.); 04) <b>B4 COMERCIAL LTDA</b> , com o valor total de <b>R\$ 121.662,00</b> (Cento e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais.) e 05) <b>K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b> , com o valor total de <b>R\$ 4.550,00</b> (Quatro mil, quinhentos e cinquenta reais.), para o fornecimento, sob demanda, conforme quadro acima, e de acordo com o despacho da Comissão Permanente de Licitações e DAF.			
DESPACHO	 Nina Cátia Alexandre Cavalcante Diretora Regional da AR-SENAC-RO em Exercício  Data: 25/04/2025		 Raniery Araujo Coelho Presidente da AR-SENAC-RO  Data:









# Ata\_de\_Homologacao\_e\_Adjudicacao\_Concorrencia\_002.025\_CP\_Registro\_de\_Preços\_para\_Aquisição\_de\_Produto\_Mobiliários\_equipamentos\_de\_Saúde\_e\_Beleza


Relatório de auditoria final

2025-04-25

Criado em:	2025-04-25
Por:	Antioniony Ribeiro (antioniony@ro.senac.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAA-K6tNgdLJGhPo4gTEwynFMkrmlky9SMS

## Histórico de "Ata\_de\_Homologacao\_e\_Adjudicacao\_Concorrenci a\_002.025\_CP\_Registro\_de\_Preços\_para\_Aquisição\_de\_Produto\_Mobiliários\_equipamentos\_de\_Saúde\_e\_Beleza"

-  Documento criado por Antioniony Ribeiro (antioniony@ro.senac.br)  
2025-04-25 - 15:17:10 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para mayconbampi@ro.senac.br para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:02 GMT
-  Documento enviado por email para Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br) para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:02 GMT
-  Documento enviado por email para Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br) para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:02 GMT
-  Documento enviado por email para Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br) para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:03 GMT
-  Documento enviado por email para Nina Cátia (nina@ro.senac.br) para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:03 GMT
-  Documento enviado por email para Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br) para assinatura  
2025-04-25 - 15:27:03 GMT
-  Email visualizado por mayconbampi@ro.senac.br  
2025-04-25 - 15:28:16 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

 O signatário mayconbampi@ro.senac.br inseriu o nome Maycon Sales Bampi ao assinar


2025-04-25 - 15:29:54 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Maycon Sales Bampi (mayconbampi@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 15:29:56 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227

 Email visualizado por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)

2025-04-25 - 15:31:28 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 15:34:11 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227

 Email visualizado por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)


2025-04-25 - 15:37:24 GMT- Endereço IP: 131.0.117.21

 Documento assinado eletronicamente por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 15:38:46 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 131.0.117.21

 Documento assinado eletronicamente por Nina Cátia (nina@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 16:12:47 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

 Email visualizado por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)

2025-04-25 - 16:25:04 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 16:25:49 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br)

Data da assinatura: 2025-04-25 - 18:10:50 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 189.0.118.252

 Contrato finalizado.

2025-04-25 - 18:10:50 GMT